



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL Pró-Reitoría de Pesquisa e Pós-Graduação

PORTARIA nº 058/PROPEPG/UFFS/2014

Ministério da Educação Universidade Federal da Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s Edificio Engemed, 2º Andar Chapecó - Santa Catarina Brasil - CEP 89812-000

> www.uffs.edu.br contato@uffs.edu.br

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL – UFFS, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a delegação de competência do Magnífico Reitor através da Portaria nº 1500/GR/UFFS/2013, resolve:

Art. 1º **DESIGNAR** os professores, abaixo mencionados, para constituírem a Banca Examinadora de Qualificação de Dissertação da mestranda em Educação **MARA CRISTINA FORTUNA DA SILVA**, intitulada "As salas de recursos multifuncionais e o processo de escolarização dos alunos com deficiência do município de Chapecó (SC)":

Área de concentração: Educação

Linha de pesquisa: Conhecimento, Desenvolvimento e Processos

Pedagógicos

Membros	Instituição	
Profa. Dra. Lísia Regina Michels	UFFS	Presidente/ orientadora
Profa. Dra. Solange Maria Alves	UFFS	membro interno
Profa. Dra. Aliciene Fusca Machado Cordeiro	UNIVILLE	membro externo
Profa. Dra. Neide Cardoso de Moura	UFFS	membro suplente

Art. 2º O Exame de Qualificação será realizado no dia 15 de setembro de 2014, às 9h, na sala 309, bloco A, Campus Chapecó, da Universidade Federal da Fronteira Sul.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 18 de agosto de 2014

Joviles Vitorio Trevisol

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

JOVILES VITÓRIO TRIVISOL Siape nº. 2762011 Pró-reitor de Pesquisa e Pós-graduação Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação Universidade Federal da Fronteira Sul - UELS

1